Fuit votum Nazareorum admirabile, et valde excellens apud Judeos : unde in LXX *egregium*, a Philone et aliis passim *magnum* votum vocatur : nam Nazareus, seu Nazir, ut in hebreo habetur, significat separatum ab aliis, non qualcumque modo, sed pecu-

liari professione sanctimonie, et religionis, ac dignitate status : siquidem Nazarei erant a communi alterum statu separati.

Porro Nazarei erant duplicitis generis: quidam enim erant perpetui, qui per totam vitam hoc institutum, vel Dei iussu, vel voto, seu proprio, seu parentum suorum observabant : et talis fuit Samson, qui *intonsus in crinibus suis habuit virtutis magnum divinumque secretum*, ut loquitur S. P. Aug. lib. I. cont. Gaudent. cap. 31. Tales quoque erant Samuel, D. Joannes Baptista, S. Jacobus minor, etc.

Alii soli erant temporales, sive ad certum tempus, quod vovendo sibi præstiterant, et de his agitur hoc cap. Talis Nazareus fuit S. Paulus, item alii Judæi, de quibus Act. XXI, 25.

Inter ceremonias nazareatas præscribitur ¶. 5 : *A vino, et omni quod inebriare potest, abstinebunt*: ut palam facerent se sobrietati studere. Usque adeo autem tenebant ab omni potu inebriativo abstinere, ut etiam acetum ex vino, aut ex alia qualibet potione eis interderceret.

Et quidquid de uva exprimitur. Intelligitur liquor a vino distinctus; solet enim aqua uvis expressis superfundi, ut inde aliquid odoris, saporis et coloris trahatur, quam pauperiores bibebant : unde in hebraico habetur: *Omnen maledictionem uvarum.*

Juxta ¶. 4, nec de recente uva, seu sicca, seu passa, usque ad acinum, comedere poterant : omnia ista tam scrupulose prohibentur, non quod ex illis periculum esset inebriationis; sed ne ab acinis ad uvas, ab uvis ad vinum paulatim transirent.

¶. 5. *Sanctus erit, crescente cæsarie capitis ejus*: id est, Nazareus erit, et cognoscetur, si secundum meum præceptum sinat exercere comam : unde tota temporis consecrationis, et voti illius, novacula, sive etiam forfex, non poterat transire super caput ejus.

¶. 6. *Super mortuum non ingredietur*; ne quidem ad patrem aut matrem : et in hoc Nazareus æquabatur pontifici, Lev. XXI, 11, et eadem ratio ad utrumque redditur, scilicet,

¶. 7. *Quia consecratio Dei super caput ejus est*: id est, quia speciali valde consecratione Deo consecratus et separatus est, cuius signum gerit super caput suum, nempe capillos Deo consecratos.

De modo, quo sacerdotes Aaronici benedicebant populo, præscribit Deus, ut sic benedicant filii Israel ¶. 24: *Benedic tibi Dominus et custodiat te*, id est, det tibi copiam omnium honorum temporalium, et spiritualium : benedictio enim apud Hebreos sumitur pro ipso munere ac dono, tanquam divina benedictionis effectu, ac testimonio ; quo sensi dixit Jacob ad Esau fratrem suum Gen. XXXIII, 11: *Suscipe benedictionem, quam attuli tibi*. Item Abigail ad David, I. Reg. XXV, 27.